
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  727          DEL  22/07/2016 

OGGETTO:  Attribuzione indennità ex art. 44, comma 5, CCNL 1994/1997 coordinatori 
vari.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU AVV ROBERTO DI GENNARO
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 22/07/2016 Al 06/08/2016

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



 
SU    PROPOSTA   DEL   SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

CHE NE HA CURATO L’ISTRUTTORIA

PRECISATO che  l’art. 44 del CCNL 1994/1997, rubricato “Indennità per particolari condizioni di 

lavoro”,  al  comma  5,  disciplina  l’attribuzione  di  un’indennità  mensile  lorda  in  favore  dei  soli 

operatori  professionali  coordinatori  – caposala  ed ostetriche  -  operanti  su un solo  turno ed in 

quanto responsabili dell’organizzazione dell’assistenza infermieristica ed alberghiera dei servizi di 

diagnosi e cura, come confermato anche CCNL sull’l’interpretazione autentica del detto articolo, 

siglato in data 18.10.2000; 

-  che tale indennità ammonta ad € 25, 82 lorde mensili e non è cumulabile con le indennità di cui 

ai commi 3 e 4 del detto articolo, ma solo con l’indennità di cui al comma 6 del medesimo articolo; 

-  che,  come precisato  dal  CCNL sull’interpretazione autentica  di  cui  sopra,  sono da intendersi 

servizi  di   “diagnosi  e  cura”  quelli  ospedalieri  di  degenza,  cosi  come  individuati  nella  tabella 

sottostante in relazione ai tre presidi aziendali; 

ESAMINATE, congiuntamente con il Responsabile  del S.P.S., le richieste cumulative inoltrate da 

diversi  dipendenti  inquadrati  nel  profilo  di  coordinatore  tendenti  ad  ottenere  l’attribuzione 

dell’indennità di cui sopra; 

PRECISATO che  tale  indennità  è  riconosciuta  dalla  data  del  conferimento  dell’incarico 

(16.12.2015)  per  i  nuovi  coordinatori  nominati  con  deliberazione  n.  1292  del  20.11.2015 

concernente  “Processo  di  riorganizzazione  degli  incarichi  di  coordinamento  aziendali  – 

conferimento” ed in servizio presso le UU.OO. di degenza, mentre per quelli già titolari di incarico 

di coordinamento la decorrenza del beneficio è stabilita facendo salvi gli ultimi 5 anni dal momento 

di presentazione della domanda, nel rispetto delle norme vigenti  in materia di prescrizione; 

CONSIDERATO che si  è reso necessario  individuare  i  beneficiari  di  tale  indennità,  in  servizio 

presso le UU.OO.  aziendali di degenza, specificando, nella tabella sottostante, accanto ad ognuno 

la data di decorrenza del relativo beneficio: 

 P.O. OLBIA  

-    U.O.  

NOMINATIVO 

COORDINATORE

DATA  

DECORRENZA 



BENEFICIO
Chirurgia Corda     Giuseppina        04.02.2011
Pediatria e Neonatologia Atzori     Gabriella        04.02.2011
Ostetricia e Ginecologia Loi         Giovanna        16.12.2015
Anestesia e Rianimazione Brotzu    Anania        04.02.2011
Ortopedia  e 

Traumatologia

Deiana  Giovanna 

Assunta 

      

       16.12.2015
S.P.D.C. Corda    Daniela       16.12.2015
Medicina Interna Labelle  Anne Martine       01.09.2014
Cardiologia  e  Unità 

Coronarica

          

                    / 

          

                /

  P.O.   TEMPIO  P.   - 

U.O.  

NOMINATIVO 

COORDINATORE

DATA  

DECORRENZA 

BENEFICIO
Chirurgia Manconi    Caterina       23.03.2011
Pediatria  e  Assistenza 

neonatale

Carbonelli 

Leucio

     09.11.2011

Ostetricia e Ginecologia Trabanelli Simone      16.12.2015
Otorinolaringoiatria            /             / 
Ortopedia e Traumatologia Bianco Valentina       23.03.2011

     Medicina Interna

Cossu Rina      09.11.2011

Spano Giovanna

    23.03.2011 –     

     08.11.2011

  P.O.   LA  Maddalena 

-    U.O.  

NOMINATIVO 

COORDINATORE 

unico

DATA 

DECORRENZA 

BENEFICIO
Pediatria  e  Assistenza 

neonatale
Ostetricia e Ginecologia
Medicina Interna

   Garau Maria Paola

  

      16.12.2015

PRESO ATTO della cessazione dal servizio per sopraggiunti limiti di età dei Coordinatori assegnati 

alle UU.OO. di ORL del P.O. di Tempio Pausania e di Cardiologia ed Unità Coronarica del P.O. di 

Olbia  (Silecchia  Tiziana  e  Sotgiu  Maria  Francesca),  ai  quali  verranno  comunque  liquidate  le 

spettanze dovute per il periodo in cui i medesimi hanno prestato servizio,sempre nel rispetto delle 

norme in materia di prescrizione; 

RITENUTO  pertanto di autorizzare  la corresponsione delle somme dovute a titolo di indennità, 
gravanti  sul  fondo delle risorse accessorie  destinate al  personale,  in favore di tutti  i  beneficiari 
sopra individuati; 



 Visti:  

- il  D.Lgs.  30 dicembre  1992 n.  502  e ss.mm.ii;   la  L.  R.  28  luglio  2006,  n.  10;   l’Atto 
Aziendale;    la L.R. 23/2014 e ss.mm.ii; 

           IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

per i motivi sopra espressi, 

        DELIBERA

- di attribuire  l’indennità di cui  all’art.   44,  comma 5, CCNL  1994/1997 Comparto, agli 
operatori  professionali  coordinatori  – caposala  ed ostetriche-  operanti  su un solo  turno 
nelle UU.OO.  di degenza indicate nelle tre tabelle di cui sopra, differenziate per presidio 
aziendale, specificando, accanto ad ognuno, la data di decorrenza del relativo beneficio:

  

P.O. OLBIA   -    U.O.  NOMINATIVO 

COORDINATORE

DATA  

DECORRENZA 

BENEFICIO
Chirurgia Corda Giuseppina         04.02.2011
Pediatria e Neonatologia Atzori Gabriella        04.02.2011
Ostetricia e Ginecologia Loi Giovanna        16.12.2015
Anestesia e Rianimazione Brotzu Anania         04.02.2011
Ortopedia e Traumatologia Deiana  Giovanna 

Assunta 

        16.12.2015

S.P.D.C. Corda Daniela        16.12.2015
Medicina Interna Labelle Anne Martine        01.09.2014
Cardiologia  e  Unità 

Coronarica

           /               /

  P.O.  TEMPIO P.    -    U.O. NOMINATIVO 

COORDINATORE

DATA 

DECORRENZA 

BENEFICIO
Chirurgia Manconi    Caterina          23.03.2011
Pediatria e Assistenza neonatale Carbonelli     Leucio         09.11.2011
Ostetricia e Ginecologia Trabanelli Simone         16.12.2015
Otorinolaringoiatria            /                / 
Ortopedia e Traumatologia Bianco Valentina        23.03.2011

     Medicina Interna

Cossu Rina      09.11.2011

Spanu  Giovanna

 23.03.2011  – 

08.11.2011



  P.O.  LA Maddalena    -    U.O. NOMINATIVO 

COORDINATORE  unico

DATA 

DECORRENZA 

BENEFICIO
Pediatria e Assistenza neonatale
Ostetricia e Ginecologia
Medicina Interna

   Garau Maria Paola

  

         16.12.2015

-  di riconoscere, pertanto,  tale indennità in favore dei dipendenti in servizio nelle medesime 
unità, a far data da quella indicata nel prospetto riepilogativo richiamato;

- di corrispondere le spettanze dovute ai coordinatori cessati  dal servizio per sopraggiunti li-
miti di età nelle UU.OO. di ORL del P.O. di Tempio Pausania e di Cardiologia ed Unità Co-
ronarica del P.O. di Olbia (Silecchia Tiziana e Sotgiu Maria Francesca),  relativamente ai 
periodi in cui i medesimi hanno prestato servizio;

- di dare atto che le somme correlate alle indennità in oggetti gravano sul fondo delle risorse 
accessorie destinate al personale; 

- di  incaricare  il  Servizio  Amministrazione  del  Personale  dei  successivi  adempimenti  di 
competenza. 

Il Commissario Straordinario

         Dott.  Paolo Tecleme

   Il Direttore del  Servizio Amministrazione del Personale:  
    Dott.ssa Giovanna Puzzi
  Il Dirigente Amministrativo:   
  Dott.ssa Maria Maddalena Tondini
Il Responsabile del S.P.S.



Dott.ssa Luisa Fenu

L’estensore:      Dott.ssa Tiziana Enne

 


